
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. 11/2019/REUP ze dne 10. 10. 2019
podle příslušných ustanovení § 2586 a nás!, zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

l.
Smluvní strany

Město Žamberk
se sídlem Masarykovo náměstí 166, Žamberk 
IČ: 00279846
DIČ; CZ00279846 ^
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 27-1321320309/0800
zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Bc. Oldřichem Jedličkou, starostou města
zastoupené ve věcech technických:
e-mail:

(dále jen „objednateP')

MATEXHKs.r.o.
se sídlem Kladská 181, 500 03 Hradec Králové
IČ: 25968807
DIČ: CZ25968807
Bankovní sooiení:
číslo účtu:
zapsaná u Krajského soudu v obchodním rejstříku, oddíl C, vložka 18080 
zastoupená ve věcech smluvních: Martin Žítek, jednatel společnosti tel.: 
zastoupená ve věcech technických: i

(dále jen „zhotovitel")

společně {„smluvnístraný'), uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č.3 smlouvy o dílo (dále jen,,Dodatek"'),

kterou sezhotoviteí zavazuje provést na svoje náklady a svoji odpovědnost dílo „Chodník Zámecká
Žamberk".
Předmětem tohoto Dodatku je změna v článku II. Předmět díla, článku III. Termíny a místo plnění a článku IV.
Cena díla.

V článku II. Předmět díla se odst. 2.1. mění a doplňuje takto:
2.1 Dle dohody smluvních stran se rozsah prací souvisejících s realizací stavebních prací upravuje o níže 

uvedené práce: Přesný rozsah je uveden v příloze ve změnovém listě č.3.

V článku III. Termíny a místo plnění se odst. 3.1. mění takto:

3.1 Termín dokončení stavebních prací se prodlužuje ze 180 kalendářních dnů na 236 kalendářních dnů od 
protokolárního předání a převzetí staveniště tj. termín ukončení realizace díla je do 20,11.2020.

V článku IV. Cena díla se odst. 4.1. mění a doplňuje takto:
4.1 Cena za dílo dle této smlouvy je cenou úplnou, nejvýše přípustnou, sjednanou v souladu se zákonem 

č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a v souladu s podmínkami stanovenými zadávací dokumentací. 
Dohodnutá smluvní cena se z částky, která dle Dodatku č. 1 smlouvy o dílo činí 4.335.522,71 Kč bez DPH, 
zvyšuje o částku + 16.870,- Kč bez DPH. Cena díla celkem tedy činí:

Cena bez DPH
DPH 21 <Vo činí
Cena celkem včetně DPH

4.352.392,71 Kč 
914.002,47 Kč 

5.266.395,18 Kč



Rozsah díla se navyšuje o vícepráce (ZL č.3/2020) 
Rozsah díla se snižuie o ménšoráce fZL č.3/2Q2Q^

+ 18.370,- Kč bez DPH 
- 1.500.- Kč bez DPH

Celkem + 16.870,- Kč bez DPH

Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž obě strany obdrží po jednom 
vyhotovení. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s jeho obsahem seznámeny, a že Dodatek uzavírají na základě 
své svobodné a vážné vQle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností 
připojují svoje podpisy.

Smluvní strany jsou sí vědomy, že objednatel je povinným subjektem dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku v registru smluv, které zajistí objednatel.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 11/2019/REUP ze dne 10. 10. 2019, Dodatku č. 1 smlouvy o dílo ze dne 
8.7.2020a Dodatku č. 2 smlouvy o dílo ze dne 26.8.2020 zůstávají v platnosti.

Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením RM Č.55/2Q20-RADA/2576 ze dne 15.10.2020.

Příloha č.l - Změnový list č. 3 vč. položkového rozpočtu

V Hradci Králové, dne: 

Za: MATEXHKs.r.o.

Martin Zítek, jednatel
!Čr25!St>ttóO^-..... 0|p

společností

'HK
3Vé @ 

GZ-2B968807

V Žamberku, dne: 

Za: Město Žamberk

Ing. Bc. Oldřich )^dlička, starosta města



ZMĚNOVÝ LIST
Zhotovitel:

Název akce:

Změnový list vystavil:
Datum:

číslo ZL: 03/2020
MATEX HK s.r.o. se sídlem Kladská 181, 500 03 Hradec Králové; IČ: 
25968807
„Chodník Zámecká Žamberk"
registrační čísio projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0007921 /
Město Žamberk
12. 10. 2020

Předmět změny:

Předmětem změny jsou vícepráce, které se řídí zákonem č. 134/2016 §222 odst. 4 

Popis a zdůvodnění změny:

1/ Stavební úprava u navazujícího chodníku směřujícího k místní sokolovně - vyřešení návaznosti 
opěrných zídek (vyspravení a betonáž římsy zborcené zídky v místě navazujícího chodníku, 
doplnění zábradlí místo zkorodovaného starého madla, doplnění chodníkové plochy z žulové 
mozaiky).

2/ Realizace žulové mozaiky na podestě u výstupu ze zámeckých schodů (projekt uvažoval předláždění 
starou dlažbou)

Jedná se o nezpůsobilé výdaje.

S01Q1.2 - Chodník Vedlejší způsobilé výdaje - méněpráce; - 1.5QQ,- Kč 
SO101.3 - Chodník Nezpůsobilé výdaje - vícepráce: 18.370,- Kč

Rozpočty a popis položek jsou přílohou č. 1 tohoto změnového listu.

Jedná se o vícepráce, které musely být provedeny z důvodu vyřešení návazností na okolní 
komunikace, které projekt nezahrnoval.

3/ Současně se mění termín ukončení realizace díla, který se prodlužuje o 21 kalendářních dní, tj. do 
20.11.2020. Posunutí termínu se vztahuje na změny rozsahu díla uvedené ve změnovém listu č. 2 
u dodatku č. 2 smlouvy o dílo ze dne 26.8.2020. Důvodem je zdržení povolení "Změny stavby před 
dokončením", které nabylo právní moci dne 30.9.2020 (dříve nemohl zhotovitel pokračovat ve 
stavebních pracích, které se změnou souvisely. (Stavba byla přerušena od 7.7.2020).

Tyto změny zvýší cenu díla uvedenou v podepsané Smlouvě o dílo. Zvýšení nákladů rozpočtu je 
předmětem Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 11/2019/REUP ze dne 10. 10. 2019 se zhotovitelem 
-společností MATEX HK s.r.o. se sídlem Kladská 181, 500 03 Hradec Králové; IČ: 25968807.

Počet připojených listů specifikací: 10
Cena méněprací bez DPH celkem:

1.500 Kč

Výsledná cena změny bez DPH celkem:

16.870,- Kč

Cena víceprací bez DPH celkem:

-I- 18.370 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

20.11.2020

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

HK
soo_.

a.r.o.



REKAPITULACE STAVBY
Kód 20-003D
Stavba: Chodník Zámecká Žamberk Dodatek č.3

KSO. cc-cz
Místo Žamberk Datum 12. 10 2020

Zadavatel 1C. 00279846
Město Žamberk. Masarykovo náměstí 166 Žamberk DIC CZ00279846

Zhotovitel IC; 25968807
MATEX HK s.r.o.. Kladská 181 600 03 H Králové DlC CZ25968807

Projektant; tc
DlC

Zpracovatel IC:
DIČ

Poznámka

Cena bez DPH

DPH základní 
snížená

Cena s DPH

Sazba daně 
21,00% 

15,00%

Základ daně 
16 870,00 

0.00

CZK

16 870,00

Výše dané 
3 542,70 

0,00

20 412,70

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis:

Objednavatel

Razítko Datum a podpis. Razítko

Zhotovitel

HK

Datum a podpis. Razitko Datum a puupib

.. ové ^ 
CZ2596S807

Razitko



\

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód.

Stavba:

20-003D

Chodník Zámecká Žamberk Dodatek č.3

Místo

Zadavatel
Zhotovitel

Žamberk Datum

Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, Žamberk Projektant.
MATEXHKs.r.o Kladská 181. 500 03 H. Králové Zpracovatel.

12 10.2020

Kód Popis Cena bez DPH (CZK] Cena s DPH (CZK)

Náklady z rozpočtů

50101.2 Chodník Vedlejší způsobilé výdaje
50101.3 Chodník Nezpůsobilé výdaje

16 870.00

-1 500,00 
18 370,00

20 412,70

-1 815,00 
22 227,70

Siřena 2 Z 8



Stavba:
Chodník Zámecká Žamberk Dodatek č.3 

Objekt'

SO101.2 - Chodník Vedlejší způsobilé výdaje

krycí list soupisu prací

KSO: CC-CZ

/

Místo: Datum: 12. 10. 2020

Zadavatel IC: 00279846
Mésío Žamberk, Masarykovo námésti 166, Žamberk DIČ: CZ00279846

Zhotovitel: IC: 25968807
MATEX HK s.r.o.. Kladská 181.500 03 H. Králové DtČ CZ25968807

Projektant: IC:

Zpracovatel:

DlC:

IC:
DlC:

Poznámka

Cena bez DPH

DPH základní 
snížená

Základ dané 
-1 500,00 

0.00

Sazba daně 
21,00% 

15,00%

-1 500,00

Výše dané 
-315,00 

0,00

Cena s DPH v CZK -1 815,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis.

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko Datum a podpis:

Zhotovitel

Razitko

I «.r.o.

.rátové
CZ25968807

Razitko Datum a podpis: Razitko

Strana 3 z S



stavba:

REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

Objekt:

Místo:

Chodník Zámecká Žamberk Dodatek č.3

SO101.2 • Chodník Vedlejší způsobilé výdaje

Zadavatel:
Zhotovitel:

Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, Žamberk 
MATEX HK s.r.o.. Kladská 181,500 03 H. Králové

Datum-

Projektant:
Zpracovatel:

12, 10/2020

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

5 - Komunikace

-1 500,00

-1 500,00

strana 4 2 8



Stavba;

SOUPIS prací

Objekt:

Místo:

Chodník Zámecká Žamberk Dodatek č,3

SO101.2 - Chodník Vedlejší způsobilé výdaje

Zadavatel
Zhotovitel:

Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, Žamberk 
MATEX HK s.r.o., Kladská 181,500 03 H. Králové

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

J.cena [CZK]

D 5
14 K 587205

Komunikace
PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU 2 BETONOVÝCH DLAŽDIC, u 
schodiště

M2 •5,000

Cena celkem [CZK]

-1 500,00

-1 500,00
300,00 -1 500,00

12. 10.2020

Strana 5 z 8



Stavba:
Chodník Zámecká Žamberk Dodatek č.3 

Objekt:

SO101.3 - Chodník Nezpůsobilé výdaje

krycí list soupisu prací

/

KSO CC-CZ:
Místo: Datum: 12. 10. 2020

Zadavatel: IC 00279846
Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, Žamberk DIČ C200279846

Zhotovitel: IC: 25968807
MATEX HK s.r.o.. Kladská 181, 500 03 H. Králové DIČ: 0225968807

Projektant: IC:
DIČ.

Zpracovatel: IČ:
DIČ.

Poznámka.

Cena bez DPH

DPH základní 
snížená

Cena s DPH

Základ daně 
18 370,00 

0.00

Sazba daně 
21,00% 

15,00%

V CZK

18 370,00

Výše dané 
3 857,70 

0.00

22 227,70

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis:

Objednavatel

Datum a podpis:

Razitko Datum a podpis

Zhotovitel

Razitko

Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 628



Stavba:

REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

Objekt

Místo:

Chodník Zámecká Žamberk Dodatek č.3

SO101.3 - Chodník Nezpůsobilé výdaje

Zadavatel
Zhotovitel:

Kód dílu' Popis

Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, Žamberk 
MATEX HK s.r.o,, Kladská 181,500 03 H. Králové

Projektant;
Zpracovatel:

Datum:

Náklady ze soupisu prací 

3 - Svislé konstrukce 

5 - Komunikace 

9 - Oslatni konstrukce a práce

12. 10/2020

Cena cetkem (CZK)

18 370.00

2 320,00 

5 250,00 

10 800.00

Slrana 7 z 8



Stavba

SOUPIS prací

Objekt:

Místo:

Chodník Zámecká Žamberk Dodatek č.3

SO101.3 - Chodník Nezpůsobilé výdaje

Zadavatel
Zhotovíteí:

Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, Žamberk 
MATEX HK s.r.o.. Kladská 181, 500 03 H, Králové

PC Typ Kotí

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství

Projektant:
Zpracovatel:

J.cena (CZK)

Datum:

O 3
4 K 317325

D 5
5 K 582321 

D 9
2 K 9111B1

Svislé konstrukce
římsy ze železobetonu do C30/37 (B37), včetně 
dilatačnich spar

Komunikace
DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z MOZAIK KOSTEK 
JEDNOBAREVNÝCH DO LOŽE Z MC

Ostatní konstrukce a práce
ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - 
DODÁVKA A MONTÁŽ

M3

M2

0,400

5,000

2,000

5 800,00

1 050,00

5 400,00

Cena celkem (CZK]

18 370,00

2 320,00
2 320,00

5 250,00
5 250,00

10 800,00
10 800,00

12. 10.^020

Strana 8 z 8


